Протокол №2
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном  по адресу г. Майкоп  ул. Чкалова №84 (квартиры №71-140) - Товарищество собственников жилья  ЖСК-14
 «05.12.2015».

          г. Майкоп
Инициатор проведения собрания – правление ТСЖ  ЖСК-14

Количество жилых помещений(квартир) в  доме: 70
Общая площадь жилых помещений многоквартирного дома составляет 2631 кв. м

Количество голосов, которым обладает собственник, признается равным размеру общей площади принадлежащего ему помещения.

Собранию было сообщено, что 57 собственников за 10 дней до начала собрания получили под роспись проекты документов собрания. 56 собственников помещений, подтвердили свои полномочия на участие в собрании, обладают голосами в количестве 2081(79% от общего числа голосов), в том числе проголосовали  бюллетенями 49 собственников помещений.
Кворум имеется.  Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня, т.к присутствует более 2/3 от общего количества собственников дома(норма - более 66,6%). Председатель собрания  – Зайцева В.И. (председатель правления)
Секретарь собрания        -  Харитонова Т.И.(член правления)
                Повестка дня общего собрания:

 1. Об установке в первой половине 2016 года общедомового прибора учёта тепла из  средств фонда капитального ремонта, накопленных на специальном счёте ТСЖ ЖСК – 14.

 2. Об оплате проектных работ по  установке в первой половине 2016 г. общедомового прибора учёта тепла из  средств на содержание дома в 2015 г,

 3.О ходатайстве в администрацию МО Майкоп по выделению средств государственной поддержки для реализации установки  общедомового прибора учёта тепла  в первой половине 2016 года  в доме ТСЖ ЖСК – 14.

               По первому  вопросу заслушали  Председателя правления Зайцева В.И., который сообщил о экономической целесообразности установки в первой половине 2016 г общедомового прибора учёта тепла,  и о возможности осуществления этого проекта из средств фонда  капитального ремонта, накопленных на специальном счёте ТСЖ ЖСК – 14.   В прениях были высказаны  предложения о необходимости оперативного осуществления этого проекта по срокам, до окончания отопительного периода 2015-16гг.
               Решили по первому  вопросу:

 Произвести установку общедомового прибора учёта тепла в первой половине 2016 года из  средств фонда капитального ремонта, накопленных на специальном счёте ТСЖ ЖСК – 14.

Голосовали по данному вопросу:

«за» --2036.4(97,9%) голосов; «против» --  44,6 голосов;  «воздержался» -- нет голосов.

Решение принято

             По второму вопросу заслушали  Председателя правления Зайцева В.И., который предложил для обеспечения оперативной установки общедомового прибора учёта тепла, не дожидаясь получения разрешительных документов на использование средств спец-счёта, произвести оплату проектных работ их из средств по содержанию дома в 2015 г. В прениях было указано на необходимость проработки вопроса возможности погашения оплаты проектных работ за счёт средств спец-счёта, после получения разрешения на  его использование
              Решили по второму  вопросу:
 Оплатить проектные работы по  установке в первой половине 2016 года общедомового прибора учёта тепла, из  средств на содержание дома в 2015 году, для оперативной реализации работ в целом.

Голосовали по данному вопросу:
«за» --2036.4(97,9%) голосов; «против» --  44,6 голосов;  «воздержался» -- нет голосов.

Решение принято

           По третьему вопросу заслушали Председателя правления о целесообразности обращения  в администрацию МО Майкоп с ходатайством по выделению средств государственной поддержки для реализации установки  общедомового прибора учёта тепла  в первой половине 2016 года  в доме ТСЖ ЖСК – 14;

Решили по третьему  вопросу:

Ходатайствовать перед администрацией МО Майкоп о выделении средств государственной поддержки для реализации установки  в первой половине 2016 года  общедомового  прибора учёта тепла  в доме ТСЖ ЖСК - 14

Голосовали по данному вопросу:
«за» --2036.4(97,9%) голосов; «против» --  44,6 голосов;  «воздержался» -- нет голосов.

Решение принято

Приложения:1. Листы сводного голосования собственников помещений дома по повестке   дня

                    Собрания на  4 листах.
                2. Сведения о регистрации собственников помещений  на двух листах
                       3. Решения собственников по вопросам общего собрания на 49 листах.
                       4.Уведомление о проведении собрания и мотивация его повестки  на 1-ом листе.
                      Председатель собрания                              В.И.Зайцев

                     Секретарь собрания                                    Т.И Харитонова
   .